湖 北 省 卫 生 厅

鄂卫函〔2010〕665 号

关于报送湖北省认定医师资格人员

医师资格证书信息

数据的通知

各市、州、直管市、林区卫生局，部、省属医疗卫生单位，有关医

药院校：

    根据卫生部对医师执业注册程序要求，为方便我省认定医师资

格人员的执业注册，同时规范对我省具有行医资格人员信息的管

理，经研究，决定开展我省认定医师资格人员信息数据库建设工作，

现将有关事项通知如下：

    一、报送数据对象

    我省“老人老办法”认定医师资格的人员，即持有湖北省卫生厅

颁发的、内页注明为“经审核合格”字样的《中华人民共和国医师资

格证书》的人员（含部队转业、退休至我省后换发了证书的人员）。

    通过参加国家医师资格考试取得《中华人民共和国医师资格证

书》（证书上注明为“经考试合格”）的人员，不在本次数据报送

对象范围之内。

    二、数据报送工作程序和时间

    （一）各地卫生行政部门负责本地区认定医师资格人员证书、

证书信息数据的收集及报送工作。

    1、各县（区）卫生局负责本县（区）卫生单位所有持有湖北

省认定医师资格证书人员（含在岗、退休、外出务工人员等）的证

书收集，根据证书编制《卫生局报送认定医师资格人员信息汇总表》

（见附件1），将表、表的电子版及表中人员的医师资格证书原件

汇总，交至上级卫生局。

    2、各市（州）卫生局负责本市（州）直管卫生单位所有持有

湖北省认定医师资格证书人员的证书收集及制表工作，负责本地区

下属县（区）卫生局的证书汇总及表格初审工作。

    初审完毕后，将本市（州）的表、表的电子版以及所有医师资

格证书原件报至省卫生厅人事科教处。

    上报时，将市（州）下属各县（区）的证书及电子表格仍分开

上报，以便按县（区）进行审核。

    3、部、省属医疗卫生单位可直接将材料审核汇总后报省卫生

厅人事科教处。

    （二）时间要求

各县（区）卫生局需在2010年11月底前完成数据上报工作，各

市（州）卫生局、部省属医疗卫生单位需在2010年12月底前完成本

地区的数据上报工作。

    三、其他要求

    （一）《医师资格证书》是医师执业的法律凭证，是实施医师

准入制度的具体体现，证书信息数据的采集是贯彻落实《执业医师

法》的过程。认真细致地开展该项工作，对于加强医师队伍建设和

管理，保证医疗质量，打击非法行医都具有十分重要的意义。在工

作过程中，各级卫生行政部门须高度重视，加强领导，依法执政。

    （二）省卫生厅成立认定医师资格证书人员信息数据库建设工

作专班，在厅党组的直接领导下由厅人事科教处具体负责，厅医政

医管处、中医药处协助。各市（州）、县（区）卫生局、各有关单

位也应组织精干队伍，指定专人负责，做到责任清楚，程序明确，

切实保证工作的顺利实施。

    联 系 人：吴志永  王妍平

    联系电话：027-87828993   87366681

    附件：1、《卫生局报送认定医师资格人员信息汇总表》

          2、《卫生局报送认定医师资格人员信息汇总表》填表说明

                           二○一○年九月二十五日

主题词：医师资格  认定  信息  报送  通知

湖北省卫生厅办公室                    2010年 10月 11日印发

共印 10 份

文号 页码 行 列

1

2

3

4

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

批准文件
医师类别医师级别

                     第   页，共    页。

性别 出生日期 身份证号码 学历

 附件1：

原工作单位

         卫生局报送认定医师资格人员信息汇总表

 卫生局公章：                                制表人：             联系方式：                       制表日期

毕业专业毕业学校序号 现工作单位姓名

附件2：

《卫生局报送认定医师资格人员信息汇总表》

填  表  说  明

    1、工作单位：“原工作单位”是指申请医师资格证书认定时的

申报单位，须如实填写，可与“现工作单位”不同。信息报送时均

由“现工作单位”报送。

    2、身份证号码：填写所持有的《医师资格证书》上的身份证号。

    3、学历：填写2000年6月之前的最高医学类学历，学历情况应

与《医师资格证书》上“学历、毕业学校、专业”三栏信息一致。

证书上“专业”栏是指毕业专业，不同于所从事专业。

    4、医师级别：填写“执业医师”或“执业助理医师”。

    5、医师类别：填写“临床”、“中医”、“口腔”、“公共卫生”或

“中西医结合”，与《医师资格证书》最后一栏一致。

    6、批准文件：文号填写省卫生厅批准该人员医师资格的文件号，

页码填写该人员姓名所在的页，行、列分别填写文件上姓名所在的

行和列。